553 Sunt qui Cf. Aristides (?) bei Eust., p. 174, 6–7 zu *Od.* XIII, 408: διὰ τὸ ἐν τραχέσι τόποις καὶ κρημνώδεσι τοὺς κόρακας νεοσσοποιεῖσθαι λέγειν ἡμᾶς 'φεύγ' ἐς κόρακας'.

locis volitare consueuerint, vt prouerbiū conueniat cum illo: *in extremas solitudines publicitus deportandum*. Euripides in Hecuba:

Οὐχ ὅσον τάχος
 Νήσων ἐρήμων αὐτὸν ἐκβαλεῖτέ μοι; id est
Non huncce solitarias,
Quantum potest, aliquo auferetis in insulas?

560 [C] Stratonicus citharoedus apud Athenaeum [G] libro octauo [C] detorquet in cantorem quendam. Is quum ei nescio quid molestus esset, ψάλλε, inquit, ἐς κόρακας, deprauata per iocum voce ψάλλε pro βάλλε.

[A]

MITTE IN AQVAM

1097

565 Βάλλ' ἐς ὕδωρ, id est *Mitte in aquam*, hoc est 'aufer e medio', dicitur vel in hominem, vel in rem exitio dignam. Tractum a supplicio quorundam, qui in profluentem aut mare praecipitabantur. Quae poena peculiariis erat parricidis apud Romanos. Vnde philosophus in Timone iubet aurum *abiici in mare*, quod aliquando fecisse legitur Crates ille Thebanus. Horatius:

565
I.B. 447

Vel nos in mare proximum
 570 *Gemmas et lapides, aurum et inutile,*
Summi materiam mali,
Mittamus, scelerum si bene poenitet.

Mihi non absurdum videtur, si referatur ad aquam clepsydrarum dispensandam, [B] vt intelligas in ius trahendum, [A] et ad prouerbiū, quod alio diximus loco, 575 Ὑφ' ὕδωρ ὁ πονηρός, id est *Sub aquam malus*. Effertur adagium etiam hoc pacto: Βάλλ' εἰς ὄλεθρον, [B] id est *Abi in perniciem*.

[A]

IN BEATAM

1098

580 Βάλλ' εἰς μακαρίαν, id est *Aufer te in beatam*. Quibusdam placet dictum κατ' εὐφημισμὸν, pro eo, quod est 'in rem malam'. Fingunt enim apud inferos locum esse quendam, cui nomen Μακαρία. Aristophanes in Equitibus:

Ἄπαγ' ἐς Μακαρίαν ἐκποδῶν, id est
Aufer te hinc procul in Macariam.

[C] Ad consimilem ferme modum Athenaeus Dipnosophistarum libro primo: 585 Εἰς μακαρίαν τὸ λουτρόν, id est *In beatam balneum*. Deuouet enim balneum, vnde male fuerat affectus. Plato in Hippia maiore: Βάλλε εἰς μακαρίαν τὸν ἄνθρωπον, id est *Aufer in beatam hominem*. [A] Alii fabulam huiusmodi allegant: narrant Macariam Herculis filiam fuisse, de qua praedictum erat oraculo, vt se vltro morti obiiceret; [E] sic enim Athenas fore liberas ab incursione Eurysthei, si quis Heraclidarum se sponte offerret ad necem. [A] Itaque Hercule defuncto,

590 cum Eurystheus illius liberos insectaretur atque illi ad Misericordiae aram confu-
gissent, Athenienses recusantes eos in hostium manus tradere cum Eurystheo
bellum susceperunt. Porro aedito oraculo, futurum, vt Athenienses ab Eurysthei
incursatione liberarentur, si quis e liberis Herculis semet inferis deuoueret, Maca-
ria sese spontaneae morti obtulit. Quo facto congressi cum hostibus Athenienses
595 victoriam reportarunt cum aliis quam plurimis interfectis, tum Eurystheo ipso ab
Hylo [E] siue Iolao, [A] Herculis filio, perempto, cuius caput amputatum ad
Alcmenam detulit. Illa defuncti oculos effodit. Caeterum Athenienses Macariae
tumulum floribus et coronis decorantes dicebant: Βάλλ' εἰς Μακαρίαν, id est